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Mottagare 
 
Regionala funktionshinderrådet 

Datum 
2023-03-24 

Diarienummer 
RS230363 

Svar på skrivelse angående extern sammanhållen 
rehabilitering(669660) (0) 

Regionala funktionshinderrådet har, genom ordförande Lars Gustafsson inkommit med en 
skrivelse till Regionstyrelsen, där önskemål framförs att Region Halland återigen skall se 
över möjligheten till extern rehabilitering. Regionala funktionshinderrådets referensgrupp 
framför i bilagan till skrivelsen att man upplever att rehabilitering både inom närsjukvården 
och specialistvården för patientgrupper som tidigare haft möjlighet till extern rehabilitering 
är bristfällig. 

Regionkontoret utförde en kartläggning och utredning av extern rehabilitering för åren 
2016 – 2018, inför att befintliga avtal löpte ut 2018-12-31. Utredningen omfattade om 
motsvarande utbud av rehabilitering fanns att tillgå inom Region Hallands eget hälso-och 
sjukvårdssystem. Utgångspunkten var att det ska föreligga stöd i evidens och riktlinjer för 
insatser som utförs motsvarande Nationella riktlinjers ”börnivå” per vårdområde. 

Kartläggningen visade att det inte föreligger evidens för den externa vistelsen som helhet. 
Evidens föreligger för delar av innehållet i den externa rehabiliteringen och att extern 
rehabilitering bör finnas kvar inom dermatologi för vuxna samt dermatologi och 
reumatologi för barn. De övriga vårdområden där behov av rehabilitering föreligger 
överfördes att fortsatt omhändertas inom Region Hallands eget hälso-och sjukvårdsystem 
utifrån vad nationella rekommendationer anger att hälso-och sjukvården bör erbjuda och 
dessa behöver fortsatt inte upphandlas.  

Med anledning av att det inte tillkommit någon ny evidens eller ändringar i nationella 
rekommendationer gällande externa rehabvistelser finner inte Regionstyrelsen anledning till 
att ändra beslutet gällande extern rehabilitering.  

Gällande att Regionala funktionshinderrådet anser att det uppdrag som har överförts till 
Region Hallands eget hälso- och sjukvårdssystem är bristfällig gällande rehabilitering ber jag 
att få hänvisa till de Driftsnämnder som ansvarar för berörda förvaltningar som hänvisas 
till i inkommen skrivelse. 
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Mikaela Waltersson 
Regionstyrelsens ordförande 
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